

Joh. Hauge deklamerer i byretten

Tyskerne var sjørøvere som
bevæpnet til tennene overfalt vårt land

114488

Aktor nedla påstand om 3 års fengsel, tok hensyn til Hauges dårlige helbred og høye alder

For dommer Stensvold ble i formiddag i byretten fremstilt skuespilleren Johan Hauge. Han har under okkupasjonen vært medlem av NS, og Kulturtinget.

Johan Hauge prøvde etter beste evne å unnskyldte seg med at han mente at landet var i nødsituasjon og han gikk inn i partiet for å redde landet.

Da det under avhøringen ble stilt Hauge for vriene spørsmål, grep han til sitt skuespillertalent og deklamerte.

Skal jeg gi et riktig bilde av mitt syn på saken, må jeg få lov til å bruke en sammenligning. Ute på en liten øy bor det noen fredelige familier. En dag blir øya overfalt av grusomme sjørøvere som er væpnet til tennene. En del blir drept straks, andre klarer å flykte for å hente hjelp, mens andre må bli i—gjen. De som blir igjen, må gjøre hva de kan for å holde ut til hjelpen kommer. De må derfor sørge for å holde seg tilsynelatende på god fot med sjørøverne.

Av den grunn gikk jeg inn i NS.

Forsv.: — De gikk altså ikke inn for å støtte partiet og fordi De var enig med NS-programmet?

— Nei, absolutt ikke. Hauge var heller ikke enig i at alminnelige medlemmer skulle være medansvarlig for det lederne hadde gjort under okkupasjonen.

«Det er imot all kristen moral å gå fram på den måten.»

Når det gjaldt Kulturtinget, stilte Hauge seg helt uforstående overfor at det hadde noe med politikk å gjøre.

AKTORS INNLEGG

I sitt innlegg poengterte aktor at Hauge har vært et aktivt NS-medlem som har gått flittig på møtene og villig underholdt ved hjelp av deklamasjon og opplesning. — Hauge har videre svart på den beryktede enquetes: Hvorfor jeg er medlem av NS? —

Aktor mente at det kanskje var en liten mulighet for at Hauge hadde trodd på Quislings og Terbovens fraser da han gikk inn, men han måtte merke hulheten i denne tiraden om at veien til Norges frihet gikk over NS.

Hauge kunne heller ikke unngå å se alle de overgrepene som ble foretatt mot gode nordmenn. En av hans kolleger ble til og med myrdet av tyskerne.

En må også legge vekt på den propagandamessige betydningen det hadde for NS å ha Johan Hauge som medlem. — Han var en av våre mer kjente skuespillere, og det var mange som beundret ham. Derfor kan en ikke se bort fra at svake sjeler sikkert har gått inn i NS da de så at en mann som Johan Hauge var medlem.

Aktor sluttet sitt innlegg med



Johan Hauge.

nedlegge påstand om 3 års fengsel og delvis tillitstap.

Påstanden ble satt så lavt blant annet på grunn av Johan Hauges dårlige helbred og høye alder (han er født i 1879).